Rua João Pessoa, 5—2 Centro— Triunfo*RS -- CEP 95.840-000 — Fone: (5 t ) 3654.6350 — wu'w'.triunfo.rs.gov.br

Ofício n°                                                                                               Triunfo, 7 de maio de 2025.

Ao Instituto de Ensino Alicerce

Assunto: Resposta ao Recurso Interposto — Edital 013/2025

Em referência ao recurso interposto por Vossa Senhoria em relação à desclassificação no processo do

Edital 013/2025, que tem como objeto a gestão de uma escola de educação infantil em tempo integral na

localidade de Rincão dos Pinheiros, a comissão designada procedeu à análise minuciosa do pedido e dos

documentos apresentados.

Após revisão detalhada dos argumentos apresentados no recurso e considerando os critérios do edital,

mantemos a decisão de desclassificação com base nos seguintes fundamentos:

- Não encontramos similaridade da capacidade técnico-operacional apresentada pela OSC, que se

refere a trabalhos com séries iniciais do ensino fundamental (6 a 10 anos), com o objeto do edital 013/2025

que se refere a atendimento de educação infantil (0 a 5 anos).

Pelo exposto, vai conhecido e não provido o presente recurso, restando como resultado definitivo a

eliminação da OSC do processo de seleção.

A presente decisão não está sujeita a recurso. Prossiga-se com a publicação da presente decisão. Após,

arquive-se!

Ivete Nilva Stacey                               Márcio Luciano Figur                                 Jackson Porto Pereira
            Professora                                              Professor                                                               Professor

Triunfo

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
K

S
O

N
 P

O
R

T
O

 P
E

R
E

IR
A

, M
Á

R
C

IO
 L

U
C

IA
N

O
 F

IG
U

R
 e

 IV
E

T
E

 N
IL

V
A

 S
T

A
S

C
Z

A
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

riu
nf

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
27

2-
E

83
1-

B
7C

B
-B

92
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

27
2-

E
83

1-
B

7C
B

-B
92

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0272-E831-B7CB-B923

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACKSON PORTO PEREIRA (CPF 635.XXX.XXX-34) em 06/05/2025 16:04:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MÁRCIO LUCIANO FIGUR (CPF 724.XXX.XXX-72) em 06/05/2025 16:07:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IVETE NILVA STASCZACK (CPF 566.XXX.XXX-53) em 06/05/2025 16:09:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IVETE NILVA STASCZACK (CPF 566.XXX.XXX-53) em 06/05/2025 18:49:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/0272-E831-B7CB-B923